CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

     Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
site: http://www.novaandradina.ms.leg.br      Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 07, de 15 de Junho de 2023.

Acrescenta e altera dispositivos na Lei Complementar

nº. 027, de 29 de dezembro de 1989, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica acrescentado o parágrafo único ao artigo 119 da Lei Complementar nº.

027, de 29 de dezembro de 1989, o qual possui a seguinte redação:

Art. 119 ...

Parágrafo único. O desmembramento, remembramento ou unificação de lote

aprovado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura só será efetivado pelo

Departamento de Cadastro Imobiliário após o competente registro na matrícula

do imóvel e a quitação dos débitos pendentes inerentes ao imóvel.

Art. 2°. Fica alterada a Tabela V à Lei Complementar nº. 027, de 29 de dezembro de

1989, a qual passa a vigorar com a redação da forma constante nesta lei.

 Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em sentido contrário.

Nova Andradina - MS, 04 de junho de 2023.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB

"Dr. Leandro"
Presidente da Câmara Municipal

                 FÁBIO ZANATA

                    1º Secretário                                                                                                                                  PEDRO GOMES SOARES
                                                                                                                                                                      2º Secretário

AUTÓGRAFO

APROVADO DIA 04/07/2023

PROJETO DE LEI

COMPLEMENTAR

PL Nº. 07/2023

Fl. 1/2

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
“Prédio Antônio Francisco Ortega Batel”
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

 Projeto de Lei Complementar 07/2023

                 Rua São José, nº. 664   Fone (67) 3441-0700  Fax (67) 3441-0742    CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS

                            site: http://www.novaandradina.ms.leg.br      Email: legislativo@novaandradina.ms.leg.br

                                                             2

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

		2023-07-05T12:14:16-0400
	PEDRO GOMES SOARES:16414489115

		2023-07-05T12:24:42-0400
	FABIO ZANATA:51981378120

		2023-07-05T12:25:40-0400
	LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI:75209217949